Câmara Municipal de Piedade

                          Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
         Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

       E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 119/2019

“Indica a manutenção de estradas no Bairro dos Leites.”

Senhor Presidente:

Considerando que as estradas do Bairro dos Leites sempre receberam manutenção por

parte do Poder Público, chegando a acontecer até duas vezes ao ano.

Ocorre que já faz dois anos que a estrada não recebe mais manutenção,  conforme se

comprova com as imagens em anexo.

Indico  ao  senhor  Prefeito  Municipal,  obedecidas  as  formalidades  regimentais,  a

manutenção da estrada (passar máquina niveladora, realizar o alargamento e cascalhar) do Bairro

dos Leites, próximo ao “Restaurante da Fia”.

Justificativa:

Fui procurado pelo Sr. Samuel e também por demais moradores que utilizam a referida

estrada, os quais estão enfrentando bastante dificuldades, devido à precariedade do trecho.

Diante  do  longo período  sem a  Administração  Pública  realizar  a  manutenção  trecho

mencionado, pede-se urgência no atendimento a esta reivindicação.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 28 de maio de 2019.

Alex Pinheiro da Silva
Vereador (PTB)

Câmara Municipal de Piedade

                          Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
         Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

       E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

ANEXO: